АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12 февраля 2024 г. № 7

  О внесении изменений в постановление
Администрации Останинского сельсовета
Мантуровского района  № 48 от 02.11.2021 г.
«Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
Останинского сельсовета Мантуровского района»
(в ред. от 02.11.2022 г №35, от 10.11.2023 г №54)

     В соответствии  со ст. 179 Бюджетного  кодекса Российской  Федерации,    Администрация Останинского сельсовета Мантуровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.    Внести в постановление Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района    № 48 от 02.11.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Останинского сельсовета Мантуровского района», следующие изменения:
а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования мероприятий муниципальной Программы — бюджет Останинского сельсовета Мантуровского района,  частные инвестиции.
Общий объем финансирования программы составляет 1195,9 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год – 15,0 тыс.руб.;
2022 год – 50,0 тыс.руб.;
  2023 год – 100,9 тыс.руб.;
    2024 год – 1000,0 тыс.руб.;
2025 год – 10,0 тыс.руб.;
2026 год – 10,0 тыс.руб.;
2027 год –  5,0 тыс.руб.;
2028 год –  5,0 тыс.руб.;
Общий объем финансирования мероприятий Программы является ориентировочным, предполагающим последующую корректировку в соответствии с изменением цен на изделия, материалы и услуги.

 б) Приложение 1 изложить в новой редакции.

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Останинского сельсовета Мантуровского района Курской области в сети Интернет.

Глава Останинского сельсовета
Мантуровского района                                                              Симанчик Р.В.

Приложение 1.

План мероприятий по реализации  муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Останинского сельсовета Мантуровского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026 г
	2027 г
	2028 г

	1.
	Приобретение и установка энергосберегающих ламп уличного освещения
	Администрация сельсовета
	-
	-
	100,9
	1000,0
	5,0
	10,0
	5,0
	5,0

	2
	Оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение энергетических обследований зданий
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	-
	4,0
	-
	-
	-

	4
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие в зданиях администрации
	Администрация  сельсовета
	-
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-

	5
	Замена электропроводки, модернизация внутреннего и наружного освещения здания администрации (замена ламп накаливания на энергосберегающие)
	Администрация  сельсовета
	15,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятия, направленные на снижение объемов потребления и потерь энергоресурсов и воды у потребителей:
- проведение агитационной и разъяснительной работы среди населения (частный сектор) по установке приборов учета потребления энергоресурсов и воды
	Администрация  сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	15,0
	50,0
	100,9
	1000,0
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0